
82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.158 Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2022

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2022/170809/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 26/2022/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2022/170809/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 26/2022/SEASTER, 
cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada em presta-
ção de serviços de manutenção preventiva e corretiva, para os veículos 
que compõem a frota desta Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda.
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Nú-
cleo de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acos-
tado nos autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do 
Pregão Eletrônico nº. 26/2022/SEASTER, adjudicado em favor da empre-
sa: SINTONIA COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI, CNPJ nº. 
02.688.855/0001-82, pelo valor total de R$ 2.079.350,00, uma vez de-
monstradas as regularidades da proposta vencedora, bem como a ido-
neidade da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 45 do 
Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 26/2022/SEASTER, ad-
judicado em favor da empresa: SINTONIA COMERCIO E SERVICOS AUTO-
MOTIVOS EIRELI, CNPJ nº. 02.688.855/0001-82, pelo valor total de R$ 
2.079.350,00, uma vez demonstradas as regularidades da proposta ven-
cedora, bem como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes do 
disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
Belém (PA), 20 de outubro de 2022.
Inocencio Renato Gasparim
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 867008
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1481/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/1277936
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 19 e ½ (DEZENOVE e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Selma Alfaia Fonseca, Mat. 5767814/4, Cargo Psicóloga, que se deslocará 
para os Municípios de Cametá/PA, Tailândia/PA, Mojú/PA, Igarapé Mirim/
PA, Abaetetuba/PA e Barcarena/PA, no período de 24/10 a 12/11/2022, 
para Visita Técnica com Assessoramento técnico para fortalecer os serviços 
de acolhimento voltado à criança e adolescente, Serviço de Acolhimento 
Institucional para Mulheres em situação de violência doméstica, Serviço de 
Acolhimento Institucional para Pessoa IdosaILPI, Serviço de Acolhimento 
Institucional para Jovens e Adultos com deficiência-Residência Inclusiva 
e Serviço de Acolhimento. Cujo o motorista Andrey Cristian Conceição da 
Silva, Mat. 3542658/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0107006357 234.135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de outubro 2022.

Protocolo: 866793

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 51/2022-GECON DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2022/859247 
de 20/10/2022; R E S O L V E: I - DESIGNAR o servidor Raimundo Mon-
teiro Gonçalves, matricula 3223078/2, cargo Administrador, para atuar 
como FISCAL TITULAR e o servidor: Carlos Alberto Neves Prado matricula 
54195796/1, cargo Agente Administrativo, para atuar como FISCAL SU-
PLENTE do contrato descriminado abaixo:
CONTRATO N° 27/2022 – EXPRESS ALIMENTOS – COZINHA INDUSTRIAL EIRELI.
 Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE, CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  LUIZ CELSO DA SILVA/
Presidente da FASEPA

Protocolo: 866751

PORTARIA Nº 52/2022-GECON DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2022/353189 
de 20/10/2022; R E S O L V E: I - DESIGNAR o (a) servidor (a) CARLOS 
ALBERTO PARENTE DE OLIVEIRA matricula 3196259/1, cargo Auxiliar Téc-
nico, para atuar como FISCAL TITULAR e servidor: ALAN PATRIK MACIEL 
DE LIMA matricula 8002830/1, cargo Gerente II, para atuar como FISCAL 
SUPLENTE do contrato descriminado abaixo:
CONTRATO N°29/2022 – NHP NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS.
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE, CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  LUIZ CELSO DA SILVA/
Presidente da FASEPA.

Protocolo: 866752

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, RETIFICA 
na Publicação 865552/2022, PORT. 555/2022, processo 1326473/2022, O 
OBJETIVO DA VIAGEM, onde se lê Visita institucional e domiciliar, leia-se 
ENTREGAR ADOLESCENTE AOS FAMILIARES, EM CUMPRIMENTO A DETER-
MINAÇÃO JUDICIAL.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 867029

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 28/2022 – FASEPA; PRE-
GÃO ELETRÔNICO 12/2022; PROCESSO ADMINISTRATIVO 
2022/773177; PARECER JURÍDICO nº 235/2022.
Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - COMPUTADORES 
COM RECURSOS PROVENIENTES DA SECTEC RECEBIDOS ATRAVÉS DE 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED Nº 001/2022 – SECTEC 
para atender as necessidades de Unidades de Atendimento Socioeducativa 
e Sede Administrativa.
O Valor global contratado importa em: R$ 84.984,40 (oitenta e quatro mil 
novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos).
Assinatura: 19/10/2022. Vigência: 19/10/2022 à 18/10/2023.
Gestão/Unidade: 680201; Fonte: 0124008794; Programa de Trabalho: 
480101-12.363.1501.7616; Elemento de Despesa: 449052 /339030.
Contratado: JG DOS PASSOS LTDA, estabelecida na TV. Rui Barbosa nº 
2129 B- Nazaré, CEP: 66.035-444. CNPJ nº 27.464.153/0001-46. Ordena-
dor: LUIZ CELSO DA SILVA /Presidente da FASEPA.

Protocolo: 866806
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 30/2022-FASEPA; PREGÃO ELE-
TRÔNICO N°14/2022; PROCESSO Nº 2022/611208; PARECER JU-
RÍDICO Nº 211/2022-PROJUR.
Objeto: Fornecimento de CHINELOS EM BORRACHA, para utilização nas 
Unidades de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém mantidas 
pela Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA.
O Valor global contratado importa em: R$ 16.633,84 (Dezesseis Mil e Seis-
centos e Trinta e Três Reais e Oitenta e Quatro Centavos).
Assinatura: 19/10/2022. Vigência: 19/10/2022 à 18/10/2023.
Gestão/Unidade: 68201; Fonte: 0101; Programa de Trabalho 
08.243.1505.8392/ 08.243.1505.8393/ 08.243.1505.8394/08.243.1505.
8864; Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI, estabelecida na rua: 
Luis Gama nº 733 – Cambuci – São Paulo – SP – cep: 01519-010 Cnpj: 
08.974.702/0001-88. Ordenador: LUIZ CELSO DA SILVA /Presidente da 
FASEPA.

Protocolo: 866825
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 32/2022 – FASEPA;   COTAÇÃO 
ELETRÔNICA 03/2022; PROCESSO Nº2022/ 927008; PARECER JU-
RIDICO N° 299/2022.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – CHAPA DE LANCHE A GÁS 
95cm COM 1 PRENSA E 2 QUEIMADORES, com entrega única, para atender 
as demandas de profissionalização em Preparo de Hambúrguer Gourmet aos 
socioeducandos custodiados pela Fundação, lotados nas Unidades Socioedu-
cativas da Região Metropolitana (CIAM-Sideral, CSEM-Sideral, CESEF, UASE 
Benevides, UASE’S I, II e II), Marabá (CIAM) e Santarém (CSEBA).
O Valor global contratado importa em: R$ 4.274,01 (Quatro mil duzentos e 
setenta e quatro reais e um centavo).
Assinatura: 19/10/2022. Vigência: 90 (noventa) dias, contados a partir de 
sua assinatura.
Gestão/Unidade: 68201; Fonte: 0661 Programa de Trabalho: 
08.243.1505.8393;  Natureza da Despesa: 449052.
Contratado: J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 
EIRELI, estabelecida na: Passagem Resistencia Nº10, Bairro: Marambaia, 
Belém-PA , no CNPJ nº 30.632.729/0001-41. Ordenador: LUIZ CELSO DA 
SILVA /Presidente da FASEPA.

Protocolo: 866856


